органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
10 февраля 2020 г.№ 2 (93)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИНФОРМИРУЕТ

Решением Совета депутатов городского поселения Березово от 20 декабря
2019 года № 217 приняты изменения в устав городского поселения Берёзово.

Изменения в устав городского поселения Берёзово зарегистрированы
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Ман-
сийскому автономному округу — Югре 21 января 2020 года под регистра-
ционным номером № ru 865011012020001.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2019 года № 217
пгт. Березово

О внесении изменений в устав городского поселения
Берёзово

В целях приведения устава городского поселения Берёзово в соответствие
с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 26 июля 2019 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в ста-
тью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального
закона «О противодействии коррупции», от 02 августа 2019 года № 283-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
уставом городского поселения Берёзово, утвержденным решением Совета
депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,
решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 19 ноября
2019 года № 209 «О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов городского поселения Берёзово «О внесении изменений
в устав городского поселения Берёзово»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Берёзово, принятый
решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля
2008 года № 148, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Ман-
сийскому автономному округу — Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа
местного самоуправления городского поселения Берёзово в течение семи
дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре
и разместить на официальном веб-сайте городского поселения Берёзово.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета
депутатов городского поселения Берёзово (И. Ю. Кудрявцева).

Глава городского поселения Берёзово  Д. С. Чупров

Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Березово
от 20 декабря 2019 года № 217

Изменения в устав городского поселения Березово

В пункте 19 части 1 статьи 3 после слов «на основе генеральных планов
поселения документации по планировке территории, выдача» дополнить
словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного
в границах поселения, выдача».

В статье 18:
Часть 5 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации».

В части 5.2 после слов «Губернатор Ханты-Мансийского автономного
округа — Югры обращается с заявлением о досрочном прекращении пол-
номочий депутата,» дополнить словами «или применении в отношении
депутата иной меры ответственности,».

Дополнить частями 5.2.1, 5.2.2 следующего содержания;
«5.2.1. К депутату, выборному должностному лицу местного самоуправле-

ния, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если
искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены
следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в представительном органе

муниципального образования с лишением права занимать должность в пред-
ставительном органе муниципального образования до прекращения срока
его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе
с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до пре-
кращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должность в представительном органе муниципального
образования до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения
срока его полномочий.

5.2.2. Порядок принятия решения о применении к депутату Совета по-
селения мер ответственности, указанных в части 5.2.1 настоящей статьи,
определяется муниципальным правовым актом в соответствии с Законом
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 25 сентября 2008 года
№ 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском
автономном округе — Югре.».

2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (93) от 10 февраля 2020 г.

Учредитель: Совет депутатов
городского поселения Берёзово
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас»,
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 10.02.2020 г. в 15:00.
Фактически в 15:00.
Заказ № 3388.

ДЛЯ ЗАМЕТОК

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________